INDICAÇÃO Nº 664 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de mudança de trajeto dos caminhões que prestam serviço de
infraestrutura na esfera pública municipal da rua 12 para a rua 7, bairro Jardim
Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

Devido o motivo da passagem dos caminhões de obras de
infraestrutura na cidade, por tal fato, os moradores da rua referida estão sendo muito
prejudicados pela situação, como: danificação do recapeamento asfáltico, ao qual foi
realizado recentemente, transtorno no trânsito, risco de acidentes, necessidade de
remover os carros para passagem dos ônibus.

Isso tem gerado muitas dificuldades para os moradores da
região, assim, a presente solicitação se faz necessário para garantir a segurança e o bem-
estar da população.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UAEZ0X9GRFT89A2E
		2023-06-28T14:01:06-0300